PAGE

ПРОТОКОЛ № 6
заседания оперативного штаба по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования  «Приморский муниципальный район»

08 декабря 2020  года
                                                                                г. Архангельск

	Председательствующий:

Присутствуют:
	Рудкина В.А. – Глава муниципального образования «Приморский муниципальный район», руководитель оперативного штаба

	члены оперативного штаба
	Мигунов В.М., Елфимов Ю.А., Панова Е.Ю.,  Баженов С.В., Гулина Е.В., Мельников Д.А., Усатова Н.В.,  Александрова М.В.

	Приглашены:
	 Мяндина Наталья Николаевна, директор МБОУ «Катунинская СШ» (в режиме ВКС)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ситуации с заболеваемостью новой коронавирусной инфекцией COVID-19 в МБОУ «Катунинская СШ».
Докладчик: Мяндина Наталья Николаевна, директор МБОУ «Катунинская СШ».

По первому вопросу повестки:

       «О ситуации с заболеваемостью новой коронавирусной инфекцией COVID-19 в МБОУ «Катунинская СШ».
Слушали: Мяндину Наталью Николаевну, директора МБОУ «Катунинская СШ», которая довела до сведения членов оперативного штаба, что по состоянию на 08.12.2020 года в образовательном учреждении:

           - 3 (три) класса   (59 учеников)  МБОУ «Катунинская СШ» находятся на дистанционном обучении в связи с карантинными мероприятиями по новой коронавирусной инфекции COVID-19.
            - 5 (пять) работников учреждения находятся на карантине (больничном) с заболеванием  новой коронавирусной инфекцией COVID-19.
               Мяндина Н.Н.,  директор МБОУ «Катунинская СШ», вышла с предложением о введении в образовательной организации дополнительных ограничительных мер и перевод учеников на дистанционное обучение до стабилизации ситуации с новой коронавирусной инфекции COVID-19 в учреждении.
Слушали: Гулину Елену Всеволодовну, начальника управления образования местной администрации, которая довела до членов оперативного штаба, что в соответствии СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций», МР 3.1.0140-18. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. Неспецифическая профилактика гриппа и других острых респираторных инфекций. Методические рекомендации (утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 10.12.2018) ограничительные мероприятия в образовательных учреждениях вводятся при превышении порогового уровня заболеваемости более чем на 20%.

Решили:

1 . Информацию Мяндиной Н.Н., Гулиной Е.В. принять к сведению.

2 . Считать, что введение дополнительных ограничительных мер преждевременно и нецелесообразно.

3 .Рекомендовать МБОУ «Катунинская СШ»:
         3.1.Дальнейшее проведение противоэпидемиологических мероприятий в соответствии с методическими рекомендациями МР 3.1/2.4.0178/1-20 по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.
Срок: до стабилизации эпидемилогической ситуации.
         3.2. Усилить работу по гигиеническому воспитанию обучающихся и их родителей (законных представителей).
Срок: до стабилизации эпидемилогической ситуации.
         3.3. Обеспечить контроль за соблюдением правил личной гигиены обучающимися и сотрудниками учреждения.

Срок: до стабилизации эпидемилогической ситуации.
         3.4.Обеспечить информирование оперативного штаба по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования  «Приморский муниципальный район»  о дальнейшем развитии ситуации в образовательном учреждении.
Срок: до стабилизации эпидемилогической ситуации.
Глава муниципального образования

«Приморский муниципальный район»                                                                    В.А. Рудкина
Секретарь оперативного штаба                                                                             Д.А. Мельников